de empresária limitada” ora transformada, sem solução de continuidade, não havendo, portanto, nova 
sociedade, mas apenas a transformação do tipo social mais adequado a seus interesses e finalidades. 
1.2. O capital social da Sociedade, totalmente subscrito e integralizado em moeda corrente nacional e 
direitos, no montante total de R$ 751.000,00 (setecentos e cinquenta e um mil reais), dividido em 
751.000 (setecentas e cinquenta e uma mil) quotas com valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, 
passa a ser representado por 751.000 (setecentas e cinquenta e uma mil) ações ordinárias, nominati-
vas e sem valor nominal. 1.3. Os acionistas titulares da totalidade das quotas representativas do capital 
social da Sociedade e com valor nominal igual a R$ 1,00 (um real) cada uma, serão titulares da totali-
dade das ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal.

[...]

normas de defesa da concorrência, contra as relações de consumo, fé pública, ou a propriedade, ou 
qualquer outro que os impeça de exercer atividades mercantis. 3. Do Aumento do Capital Social: 
3.1. Por fim, a unanimidade dos acionistas aprovou o aumento do capital social da Companhia no valor 
de R$ 7.555.000,00 (sete milhões, quinhentos e cinquenta e cinco mil reais), mediante a emissão de 
7.555.000 (sete milhões, quinhentas e cinquenta e cinco mil) novas ações ordinárias, nominativas e 
sem valor nominal, pelo valor total de emissão de R$ 7.555.000,00 (sete milhões, quinhentos e cinquen-
ta e cinco mil reais), as quais serão subscritas pelos acionistas nos termos dos Boletins de Subscrição 
anexos ao presente instrumento (Anexo 3.1) e serão integralizadas em moeda corrente nacional da 
seguinte forma: (a) R$ 4.259.000,00 (quatro milhões, duzentos e cinquenta e nove mil reais) em moeda 
corrente nacional até 20 de janeiro de 2023; (b) R$ 3.296.000,00 (três milhões, duzentos e noventa e 
seis mil reais) conforme chamadas de capital efetuadas pela Diretoria, por escrito e com no máximo 03 
(três) dias úteis de antecedência; e (c) para eventual saldo não chamado pela Diretoria, até 31 de de-
zembro de 2023. 3.2. Consequentemente ao acima deliberado, o capital social da Companhia passa de 
R$ 751.000,00 (setecentos e cinquenta e um mil reais), dividido em 751.000 (setecentas e cinquenta e 
uma mil) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal para R$ 8.306.000,00 (oito milhões, trezen-
tos e seis mil reais), dividido em 8.306.000 (oito milhões, trezentas e seis mil) ações ordinárias, nomi-
nativas e sem valor nominal, das quais (i) 751.000 (setecentas e cinquenta e uma mil) ações estão in-
tegralizadas nesta data; e (ii) 7.555.000 (sete milhões, quinhentas e cinquenta e cinco mil) ações serão 
integralizadas em moeda corrente nacional da seguinte forma: (a) R$ 4.259.000,00 (quatro milhões, 
duzentos e cinquenta e nove mil reais) em moeda corrente nacional até 20 de janeiro de 2023; (b) 
R$ 3.296.000,00 (três milhões, duzentos e noventa e seis mil reais) conforme chamadas de capital 
efetuadas pela Diretoria, por escrito e com no máximo 03 (três) dias úteis de antecedência; e (c) para 
eventual saldo não chamado pela Diretoria, até 31 de dezembro de 2023. 3.3. Tendo em vista o acima 
deliberado, os acionistas decidem, à unanimidade e sem reservas, alterar a cláusula 3.1 do estatuto 
social da Companhia, a qual passará a viger com a seguinte redação: “3.1. O capital social da Compa-
nhia, totalmente subscrito, é de R$ 8.306.000,00 (oito milhões, trezentos e seis mil reais), dividido em 
8.306.000 (oito milhões, trezentas e seis mil) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, das 

quais: (i) 751.000 (setecentas e cinquenta e uma mil) ações estão integralizadas nesta data; e (ii) 
7.555.000 (sete milhões, quinhentas e cinquenta e cinco mil) ações serão integralizadas em moeda 
corrente nacional da seguinte forma: (a) R$ 4.259.000,00 (quatro milhões, duzentos e cinquenta e nove 
mil reais) em moeda corrente nacional até 20 de janeiro de 2023; (b) R$ 3.296.000,00 (três milhões, 
duzentos e noventa e seis mil reais) conforme chamadas de capital efetuadas pela Diretoria, por escrito 
e com no máximo 03 (três) dias úteis de antecedência; e (c) para eventual saldo não chamado pela 
Diretoria, até 31 de dezembro de 2023.” Assim, os acionistas assinam o presente instrumento em 03